
 
 
 

   

 

 
LICEO STATALE “ALESSANDRO SERPIERI”

Via Sacramora 52 

Tel. 0541 733150 

email: rnps05000c@istruzione.it 

Codice CUP: D94D22004850006
 
Protocollo e data come da segnatura 

  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 14

Scuola 4.0”, in attuazione della linea di investimento

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 

finanziato dall’Unione europea 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione 8 agosto 2022, n.218

“Scuola 4.0”di cui alla Missione 4 

Potenziamento dell’offerta dei

Investimento 3.2 “

apprendimento e laboratori

dall’Unione europ

 
VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione scolastica relativo al Piano scuola 4.0 

Azione 2 –  Next generation labs 
futuro – codice avviso/decreto M4

 

VISTO l’accordo di concessione relativo al

4: Istruzione e ricerca 

istruzione: dagli asili nido alle Università Inves

Next generation labs 
Protocollo ufficiale

 

VISTE le Istruzioni operative del Ministero dell’

21/12/2022 per l’attuazione dell

Generation EU; 

 

VISTO  il Programma annuale E.F. 2023 approvato con delibera n. 13 del 08.02.2023 dal 

C.d.I.; 

 

 

LICEO STATALE “ALESSANDRO SERPIERI” 
Via Sacramora 52 – 47922 Viserba di Rimini – CF 91150430402 

Tel. 0541 733150 – Fax 0541 449690 – http://www.liceoserpieri.it 

email: rnps05000c@istruzione.it – pec: rnps05000c@pec.istruzione.it 
 

D94D22004850006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Decreto del Ministro dell'istruzione 14 giugno 2022, n. 161, 

Scuola 4.0”, in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU; 

Decreto del Ministro dell'Istruzione 8 agosto 2022, n.218, in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0”di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

to dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresae resilienza, finanziato 

ea – Next Generation EU;  

il progetto presentato da questa Istituzione scolastica relativo al Piano scuola 4.0 

Next generation labs – laboratori per le professioni digitali del 
avviso/decreto M4C1I3.2-2022-962  prot. n. 1264

l’accordo di concessione relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza 

4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Next generation labs – laboratori per le professioni digitali del futuro
Protocollo ufficiale M.I.M.  n. 47740 del 18/03/2023; 

operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0107624

per l’attuazione delle iniziative finanziato dall’Unione europea 

il Programma annuale E.F. 2023 approvato con delibera n. 13 del 08.02.2023 dal 

Liceo Scientifico

Liceo Artistico

Agli atti 

All’albo 

Sede 

giugno 2022, n. 161, adozione del “Piano 

3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

di ripresa e resilienza, 

in attuazione del Piano 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

” del Piano nazionale di ripresae resilienza, finanziato 

il progetto presentato da questa Istituzione scolastica relativo al Piano scuola 4.0 

per le professioni digitali del 
1264 del 24.02.2023; 

Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di    

timento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 – 

laboratori per le professioni digitali del futuro - 

erito prot. n. 0107624 del 

dall’Unione europea –Next 

il Programma annuale E.F. 2023 approvato con delibera n. 13 del 08.02.2023 dal 

Liceo Statale "A. Serpieri" - Prot. 2625 del 11/04/2023 Interno



 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2503 del 03/04/2023 con 

variazione di bilancio n. 13 del 03.04.2023; 

 

VISTO   il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 

21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO  il CCNL Area V dirigenziale “Istruzione e Ricerca” 2016-2018 dell'8 luglio 2019; 

 

VISTA  la necessità di nominare ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 12 aprile 2006 n° 163 un  

Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato: 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento 
 

D E T E R M I N A 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi nell’ambito dell’attuazione del PNRR di cui al seguente Progetto: Missione 

4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 – Next generation 

labs – laboratori per le professioni digitali del futuro 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Azione 2 – Next generation labs – 

laboratori per le professioni digitali del futuro 

 

MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E 

RICERCA 

Codice 

identificativo del 

progetto: 

M4C1I3.2-2022-962 

Importo finanziato: 

 

euro: 124.044,57 

Stato del progetto: 

 

Accordo di 

concessione del 

18/03/2023 prot. 

ufficiale MIM n. 

47740 

Componente 1 – 

Potenziamento 

dell’offerta dei 

servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle 

Università 

Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 

 
Il Dirigente scolastico 

            Francesco Tafuro 
 

   (firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 


		2023-04-11T11:56:34+0200
	Francesco Tafuro




